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تحولات پیرامون غزه همچنان پرشتاب و دامنه دار پیش 
می رود و یک اقداماتی در سطح کشورهای عربی با رهبری مصر و 
قطر و غربی ها یعنی آمریکا و اروپا با هماهنگی با اسرائیل در جریان 
است که به نحوی حماس را قانع کنند که بحث دو کشوری را 
بپذیرد و با کنار گذاشتن اسلحه و شاخه نظامی به سمت سیاسی 
شدن حرکت کند. هر چند که می خواستند عمدا این برداشت 
غلط را به جامعه جهانی القا کنند که قطر به رهبران حماس فشار 
می آورد که قطر را ترک کند چون رهبران حماس در رابطه با مساله 
آتش بس کوتاه نمی آیند و تفاهمی نیز ندارند. در حالی که همان 
زمان نیز گفتیم که مساله جابه جایی نیست و حتی برداشت از سفر 
اسماعیل هنیه و خالد مشعل به ترکیه این بود که به ترکیه می روند 
و در ارتباط با انتقال از قطر به ترکیه صحبت می کنند. در حالی که 
اتفاقا با ترکیه نیز در رابطه با همین مساله و طرحی که غربی ها و 
جهان عرب دنبال می کنند تا حماس شاخه نظامی را کنار بگذارد 
و سیاسی شود صحبت شده است. اما بعد از سفر به ترکیه یکی از 
گر  کرات قاهره نیز بوده اعلام کرد که ا رهبران حماس که اتفاقا در مذا
اسرائیل قطعنامه سال 1967 را بپذیرد بر آن اساس اینها نیز 5 سال 
آتش بس می دهند، شاخه نظامی را منحل کنند، شاخه سیاسی 
را حفظ می کنند و غزه و کرانه غربی نیز با هم متحد شوند تا دولت 
مستقل فلسطینی شکل بگیرد. لذا این روند در حال پیگیری 
است و آمریکایی ها و کشورهای عربی مثل مصر، اردن و... نیز فشار 
می آورند که به نظر می رسد تا حدودی جواب داده و قدمی تازه 
برداشته شده است. اظهارات اخیر اسرائیلی ها در خصوص توافق 
با حماس نیز در ارتباط با همین مساله است. به نظر می رسد که 
تحولاتی در جریان است و احتمال اینکه بعد از این اعلام رسمی 
حماس یا سخنان یکی از رهبران حماس که اسماعیل هنیه یا 
خالد مشعل خود نخواستند در این خصوص صحبت کنند و فردی 
کمتر مشهور این صحبت را انجام داده خواستند ببینند عکس 
العمل چیست تا بعد در مرحله بعدی ببینند شرایط چگونه پیش 
می رود. البته این برای اسرائیلی ها نیز مهم است که حماس اعلام 
کرده حاضر است شاخه نظامی خود را به شرط به رسمیت شناختن 
کشور مستقل فلسطینی منحل کند. این مساله طبیعتا می تواند 
بر روی آتش بس در غزه و عدم حمله اسرائیل به رفح تاثیر گذار 
باشد. حال اینکه اسرائیل صحبت از توافق کرده، اما گفته این به 
معنای خاتمه جنگ نیست بدین معناست که اسرائیل باید پاسخ 
کثریت این جامعه ضمن اینکه می خواهند  جامعه خود را بدهد و ا
اسرایشان آزاد شوند علاقه ای به آتش بس ندارند بلکه دوست دارند 
کثریت جامعه  جنگ به نحوی پیش برد که حماس نابود شود و ا
اسرائیلی هنوز چنین تفکری دارند. لذا اسرائیل نمی تواند بگوید 
که به طور کامل آتش بس را می پذیریم. به هر جهت اسرائیلی ها به 
سختی امتیازاتی می دهند و می گیرند و این اظهارات اخیر یکی از 
رهبران حماس باعث شده تا اسرائیلی ها نیز چراغ سبز خود را نشان 
دهند تا ببینیم در مرحله بعدی شرایط چگونه پیش خواهد رفت. 

پالسهایمثبتبرایآتشبس



یادداشت

هلاکت۲تروریستدرحملهپهپادی
توسط  موفق  پهپادی  عملیات  یک  طی 
زاهدان  امنیتی در محدوده شهر  نیروهای 
کت رسیدند. بر اساس  دو تروریست به هلا
گزارش های دریافتی غروب پنج شنبه عملیات 
پهپادی در منطقه شورو به سمت سرجنگل 
در محدوده شهرستان زاهدان توسط نیروهای 
عملیات  این  در  است.  شده  انجام  امنیتی 
خودروی تروریست ها هدف قرار گرفته شده و دو 

ک رسیدند.  نفر از تروریست ها نیز به هلا

آزادیمرزبانانایرانی
توسططالبان

6 نیروی مرزبان ایرانی که در جنوب شرق 
کشور توسط نیرو های طالبان دستگیر شده 
گاه با اعلام این  بودند آزاد شدند. یک منبع آ
خبر گفت: 6 نیروی مرزبان ایرانی که روز گذشته 
توسط نیرو های طالبان در جنوب شرق کشور 
بازداشت شده بودند با انجام اقدامات لازم 

آزاد شدند. 

تحریمهایجدیدانگلیسوآمریکا
وزارت خارجه انگلیس طی بیانیه ای اعلام کرد 
که شش نام جدید مربوط به افراد و سازمان های 
بخش دفاعی ایران را به فهرست تحریم های خود 
اضافه کرده است. در این بیانیه آمده است که دو 
فرد و چهار شرکت مرتبط با شبکه تولید پهپاد 
در ایران به فهرست تحریم های انگلیس اضافه 
شده اند. بر اساس این گزارش، تحریم های جدید 
کنش به حمله تنبیهی ایران علیه  انگلیس در وا
رژیم صهیونیستی در اوایل ماه جاری میلادی 
اعمال شده است. همچنین ایالات متحده 
تحریم های بیشتری علیه ایران صادر کرد که 
فروش پهپادها و کالاهای ایرانی از جمله آنچه 
»استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ 
اوکراین« خوانده شده است را هدف قرار می دهد. 
وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد: 
»این اقدام که با هماهنگی بریتانیا و کانادا انجام 
کشتی هایی را  شده است، ده ها نهاد، فرد و 
که متهم به ایفای نقش  هدف قرار می دهد 
کلیدی در تسهیل و تامین مالی فروش مخفیانه 
هواپیماهای بدون سرنشین ایرانی به وزارت دفاع 
و نیروهای مسلح این کشور هستند.« در ادامه 
آمده است که واشنگتن همچنین دو شرکت و 
یک کشتی درگیر در حمل و نقل کالاهای ایرانی 
را هدف قرار داده است. برایان نلسون معاون وزیر 
خزانه داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات 
مالی مدعی شد: »وزارت دفاع ایران با حمایت 
از جنگ روسیه در اوکراین، حمله بی سابقه به 
اسرائیل و تکثیر پهپادها و سایر سخت افزارهای 
ک نظامی برای نیروهای نیابتی خود به  خطرنا

بی ثبات کردن منطقه و جهان ادامه می دهد. 

وزرایدفاعایرانوچین دیدار
امیر سرتیپ آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در حاشیه بیست و یکمین 
همکاری های  سازمان  دفاع  وزرای  اجلاس 
شانگهای در آستانه قزاقستان با وزیر دفاع چین 
دیدار و گفت وگو کرد. آشتیانی در این دیدار ضمن 
تشکر از مواضع و دیدگاه های دولت چین در 
قبال تحولات منطقه به ویژه محکومیت حمله 
جمهوری  کنسولگری  به  صهیونیستی  رژیم 
اسلامی ایران گفت: تنش های اخیر در منطقه 
ک غزه نتیجه اقدامات بی ثبات  و شرایط اسفنا
ساز آمریکا در منطقه و حمایت از رژیم کودک کش 
صهیونیستی است. وزیر دفاع جمهوری اسلامی 
ایران با اشاره به سفر آیت ا... رئیسی به کشور چین 
و امضای برنامه جامع مشارکت همکاری های دو 
طرف افزود: برای حل مسائل امنیتی منطقه ای 
و بین المللی، همکاری و همگرایی بیشتر طرفین 
ضرورت دارد. وزیر دفاع چین در این دیدار با 
اشاره به تحولات منطقه غرب آسیا، حمله رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در دمشق را محکوم کرد و افزود: این عمل 
ناقض حقوق بین الملل است و ما از حق مشروع 

ایران در پاسخ به این اقدام حمایت می کنیم. 

دیدارعلیباقری
بانمایندهویژهپوتین

علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت در نشست 
معاونان وزیران امور خارجه و نمایندگان ویژه 
کرد، با  کشورهای عضو بریکس به مسکو سفر 
گدانف نماینده ویژه رئیس جمهور  میخائیل با
امور  در  خارجه  امور  وزیر  معاون  و  روسیه 
خاورمیانه و شمال آفریقا دیدار کرد. در این دیدار 
بریکس  ظرفیت های  بر  کید  تأ ضمن  طرفین 
بعنوان یک پیمان چندجانبه و مهم، روابط و 
موضوعات دوجانبه و منطقه ای را مورد بحث و 

بررسی قرار دادند. 

آمادگیبرایبرگزاری
دوردومانتخابات

وزیر کشور گفت: مقدمات برگزاری دور دوم 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس فراهم شده 
است. احمد وحیدی در حاشیه سفر به مشهد 
مقدس اظهار کرد: همه مقدمات برای برگزاری دور 
دوم دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در ۲۲ حوزه فراهم شده است. وی افزود: 
این مرحله از انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
۸ حوزه به صورت تمام الکترونیک برگزار خواهد 
گیری  شد. دومین دور انتخابات برای شکل 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی روز 

جمعه ۲1 اردیبهشت ماه برگزار می شود. 

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

گزارش
»آرمانملی«آخرینتحولاتغزهرابررسیمیکند  

باتلاقغزه از حملهبهرفحبرایفرار
آرمانملی-احساناسقایی:نوک پیکان جنگ در غزه کمی 
گر چه خبری از حملات ویرانگر به غزه نیست اما  کند شده است ا
آن سوی غزه و در رفح اسرائیل در حال برنامه ریزی برای حمله به 
این منطقه است. بهانه تل آویو نیز آن است که نیروهای حماس 
در بین آوارگان رفح حضور دارند. از سوی دیگر البته جامعه جهانی 
هشدارهایی به نتانیاهو داده است حتی در آمریکا نیز که بایدن 
در حمایت از نتانیاهو در غزه کم نگذاشته، هشدارهایی از سوی 
کمان آن به نتانیاهو داده می شود که نباید به رفح حمله شود  حا
اما در نهایت نتانیاهو حملاتی به این منطقه انجام می دهد و 
بعضا خروج ارتش اسرائیل از مناطقی از غزه را به این علت تحلیل 
می کنند که نتانیاهو تصمیم خود را برای ویرانی رفح گرفته است تا 
بتواند به نوعی آن نقشه خود را که خارج کردن فلسطینیان از کل 
غزه و وادار کردن مصر به بازکردن مرزهایش بر روی آوارگان است را 
عملیاتی کند.  مقامات رژیم تل آویو همچنان از قریب الوقوع بودن 
یورش زمینی به رفح سخن می گویند. به گزارش تسنیم در سطوح 
سیاسی نیز شبکه 1۲ اسرائیل گزارش داد که کابینه جنگ و شورای 
کرات یا آغاز یورش  وزیران این رژیم به زودی در خصوص ادامه مذا
به رفح تصمیم گیری خواهند کرد. بزالل اسموتریچ وزیر دارایی رژیم 
اسرائیل در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»باید با تمام سرعت وارد رفح شویم و به قوی ترین شکل ممکن 

عملیات در باریکه غزه را ادامه دهیم تا به طور کامل نابود شود.  
آتشبسبهشرطخروجکاملازغزه

کره کنندگان در حال برنامه ریزی با   از سوی دیگر البته مذا
مقامات حماس و اسرائیل هستند تا به نتایجی دست یابند. 
همچنین تظاهرات ها در کف خیابان ها علیه نتانیاهو به علت 
کرات برای تبادل اسرای فلسطینی در برابر اسرای  انفعال در مذا
اسرائیلی برقرار است. با این وجود اما حماس به صورت علنی اعلام 
کرات آتش بس  کرده است تنها در یک صورت حاضر است که به مذا

ادامه دهد و آن خروج کامل اسرائیل از غزه است. 
 همچنین یک مقام حماس اظهاراتی را در ارتباط با تشکیل 
دولت فلسطینی اعلام کرده که نشان دهنده عمق خواسته های 
کرات برای آتش بس است. مساله ای که  این تشکل در طول مذا
مورد توجه رسانه ها نیز قرار گرفته است. این مقام ارشد سیاسی 
حماس به آسوشیتدپرس گفت که این گروه حاضر است با یک 
آتش بس پنج ساله یا بیشتر با اسرائیل موافقت کند و در صورت 
ایجاد یک کشور مستقل فلسطینی، سلاح های خود را روی زمین 

گذاشته و به یک حزب سیاسی تبدیل خواهد شد. 
شعلهورشدناعتراضاتضداسرائیلیدردانشگاههای

آمریکا
جنبش دانشجویی در حمایت از فلسطین در سراسر آمریکا 
کنون صدها  شدت گرفته و به چند کشور دیگر سرایت کرده و تا
دانشجو توسط پلیس دستگیر شده اند.دانشجویان در این 
کشورها همواره از گروه های پیشتاز حامی فلسطین بوده اند اما 
حملات وحشیانه و گسترده نظامیان صهیونیست علیه مردم 
بی دفاع فلسطین در بیش از ۲۰۰ روز گذشته و شهادت و مجروح 
گرفتن موج  گناه، سبب شدت  شدن هزاران فلسطینی بی 
اعتراضات در میان گروه های مختلف دانشجویی در دانشگاه های 

سراسر آمریکا و برخی کشورهای اروپایی شده است.

آرمانملی-احسانکرمانشاهی:
دعواهای سیاسی در سپهر سیاست 
ایران دیگر دعوای چپ و راست، 
اقتدارگرا و خط امامی، اصلاح طلب 
و اصولگرا نیست. دعواهای موجود، 
دعوا بین طیف های یک جناح و 
مخالفان قالیباف برای جلوگیری 
از جلوس وی بر ریاست مجلس 
گاهی  از  هر  که  طوری  به  است. 
خبری می رسد که مخالفان رئیس 
مجلس کنونی دورهم جمع شده 
و جلسات مکرری با یکدیگر برگزار 
می کنند تا بتوانند آرای سرگردان و 
حتی مستقلین را به سمت و سوی 
خود کشانده و کاندیداهای خود را 
در مصاف با قالیباف برای تصدی 
بنشانند.  مجلس  ریاست  کرسی 
سال ها قبل بود که دغدغه مندان 
عرصه سیاست در ایران اعلام کردند 
که خط امامی ها را، اصلاح طلبان را و 
حتی اعتدالگرایان را حذف نکنید که 
گر به این سمت حرکت نمایید میخ  ا
چند پاره شدن را بر پیکره اصولگرایی 
خواهید زد. اما گوشی نبود که نصایح 
دغدغه مندان را بشنود و هر کاری که 
خواستند با زمین بازی سیاست در 
ایران کردند و در نهایت همان شد 
که در موردش هشدار داده شد. به 
طوری که امروز مجلسی که نتیجه 
مشارکت کم مردم در انتخابات است 
که در نتیجه غیر  و افرادی بودند 
رقابتی تنها با چند هزار رای راهی 
مجلس شده اند به رغم اینکه همگی 
از یک ریشه فکری برخوردارند و بر 
اصولگرا بودن خود و تفکر انقلابی 
کید دارند اما به خاطر  خودشان تا
اینکه سهم بیشتری از کیک قدرت 
در مجلس داشته باشند عملا  رودر 
رو  هم  قرار گرفته اند و برای حذف 
شناخته شده ترین چهره اصولگرا 
در مجلس آینده یعنی محمد باقر 
قالیباف دست به لابی گری می زنند. 

هوادارانقالیبافدرتلاش
که قالیباف   در برابر این طیف 
آینده  مجلس  بر  ریاست  برای  را 
نمی خواهند، نمایندگانی که خواستار 
بر  کنونی  مجلس  رئیس  ریاست 
پارلمان هستند نیز در حال لابی های 
که  مختلف با نمایندگانی هستند 
طیف فکری شان مشخص نیست لذا 
در تلاشند که این دسته از نمایندگان 

را به خود نزدیک کرده و به هر طریق 
آنها را برای رای دادن به قالیباف در 
ریاست مجلس شورای اسلامی و 
کسیونی راضی  حتی ریاست بر فرا

کنند.
 از آنجا که طیف مقابل قالیباف 
نیز به شدت در حال لابی است تا 
گزینه ای را که می خواهد بر ریاست 
مجلس بنشاند، طیف نزدیک به 
قالیباف نیز اخیرا به تکاپو افتاده تا 
بتوانند برای وی رای جمع کنند. 
با  قالیباف  برای  لابی گری  البته 
که دارد بسیار ساده تر از  سوابقی 
لابی برای هر شخص دیگری برای 
کسیون و یا ریاست  ریاست بر یک فرا
بر مجلس است اما گویا شرایط برای 
قالیباف در مجلس آینده نیز چندان 
خوب نیست چرا که بر اساس گفته 
وی  هواداران  نمایندگان  برخی 
دست به اقداماتی زده اند که شاید 
تیر خلاصی بر موجودیت سیاسی 

وی در مجلس آینده باشد.
وعدهبرایریاستقالیباف

برمجلس
خبری  رسانه ها  از  یکی  اخیر   
را به نقل از یک نماینده مجلس 
اعلام کرده که نشان از لابی سنگین 
حامیان قالیباف برای جایگاه وی 
می دهد.  دوازدهم  مجلس  در 
کامران  اخیرا  خبرآنلاین نوشت: 
غضنفری که با لیست صبح امید 
( جزو منتخبان تهران  )رائفی پور

دوازدهم  مجلس  به  ورود  برای 
منتشر  که  یادداشتی  در  است 
کرده، مدعی دادن وعده هایی از 
جنس وام و خودرو و عضویت در 
کمیسیون مورد علاقه در عوض 
رأی دادن به ریاست قالیباف شده 
است. او در این یادداشت مدعی 
جناب  اطرافیان  از  »یکی  شده؛ 
قالیباف، تلفنی از اینجانب برای 
کرد.  دیداری در مجلس دعوت 
موضوع را که سوال کردم، گفتند 
که حضوری با هم صحبت خواهیم 
کرد. در زمان وعده شده به طبقه 
فضل ا...  شیخ  ساختمان  دهم 
نوری رفتم. در آنجا به غیر از خود 
میزبان، دو نفر دیگر از نمایندگان 
منتخب شهرستان ها هم حضور 

داشتند. 
بیان  و  احوالپرسی  از  پس 
مقدماتی، متوجه شدم که موضوع 
اصلی، جلب نظر نمایندگان جدید 
برای ریاست آقای قالیباف است. از 
بنده در مورد کمیسیونی که مایل به 
عضویت در آن هستم سوال کردند 
کمیسیون  گفتم  که  هنگامی  و 
مربوطه ظاهراً متقاضی زیاد دارد 
و احتمالاً نوبت به بنده نخواهد 
رسید، گفتند این چه حرفی است؟ 
! یعنی  چه کسی از شما شایسته تر
کمیسیون  که جای شما در این 
محفوظ است و دغدغه رفتن به 
آن کمیسیون را نداشته باشید و ما 

خودمان آن را حل خواهیم کرد!«
او سپس مدعی شده که بحث 
اعطای وام های چند صد میلیونی و 
کید کرده؛  خودرو نیز مطرح شد، و تا
»برداشت بنده از جلسه مذکور آن 
بود که با دادن وعده قرار گرفتن 
دادن   ، نظر مورد  کمیسیون  در 
وعده خودرو، وام و… قرار است 
نظر نمایندگان منتخب را نسبت 
به ریاست جناب قالیباف، جلب 
کنند. البته از یک ماه قبل نیز بنده 
از دوستان متعددی اخبار مشابهی 
را دریافت کرده بودم که با منتخبین 
شهرستان ها تماس گرفته می شود 
و آنها را به مجلس دعوت می کنند و 
با دادن وعده های مشابه، از آنان 
ریاست  به  که  می شود  خواسته 

ایشان رای بدهند.«
تکذیبادعاینمایندهطرف

رائفیپور
حبیب زاده، منتخب مردم مرند 
در مجلس روایت کامران غضنفری 
از دیدار با یکی از مدیران مجلس را 
ناصحیح دانست و به تسنیم گفت: 
من در آن جلسه مورد اشاره دکتر 
وجه  هیچ  به  بوده ام،  غضنفری 
بحثی درباره قول و وعده برای رأی 
نبوده  مجلس  ریاست  به  دادن 
بوده  آنچه  است.  خلاف گویی  و 
توضیحات اینجانب درباره اعتقادم 
به مدیریت آقای قالیباف بوده که 
آقای غضنفری در این میان از آن 
مقام محترم اجرایی درخواست 
ح  کرد که درباره عدم تصویب طر
صیانت و فضای مجازی از رئیس 
محترم مجلس سوال کند، من یک 
سرباز حضرت آقا و فردی بدون 
وابستگی به هیچ جریانی هستم و 
آقای غضنفری را هم فردی دلسوز 
صحیح  ایشان  روایت  اما  دیدم 
نیست. این نماینده تصریح کرد: 
»در آن جلسه آن مسئول مربوطه 
از آقای غضنفری مدارکش را گرفت و 
کارهای کارت تردد ایشان به مجلس 
را برایش انجام داد و خیلی هم 
احترامش کرد و حرف های وعده 
مالی و کمیسیون غیرواقعی هست، 
در آستانه آغاز کار مجلس دوازدهم 
بدون حاشیه ها باید دنبال خدمت 
کاری برای  بی منت به مردم و فدا

انقلاب و مردم باشیم. 

گزارش»آرمانملی«ازتحرکاتطیفهایاصولگرابرایریاستمجلسدوازدهم

آغاز لابی ها برای حذف
 رفتار متناقض 
دولت آمریکا 

وزیر خارجه ایران گفت: سرکوب 
و برخورد خشن پلیس و نیروهای 
امنیتی آمریکا با اساتید و دانشجویان 
جنایات  و  نسل کشی  به  معترض 
جنگی رژیم اسرائیل در دانشگاه های 
مختلف این کشور، عمیقا مورد نگرانی 
و انزجار افکار عمومی جهان است. 
شبکه  در  امیرعبداللهیان  حسین 
اجتماعی ایکس نوشت: این سرکوب، 
در راستای تداوم حمایت و پشتیبانی 
تمام عیار واشنگتن از رژیم اسرائیل 
گویای سیاست  بوده و به روشنی 
دوگانه و رفتار متناقض دولت آمریکا 

نسبت به آزادی بیان است. 

همسر شهید سید مصطفی خمینی درگذشت
آغازمیشود مراسمتشییعامروزساعت۱۰صبحازمسجدنور

 حجاب 
یک امر قانونی است

کسازی تروریسم از  پا
جغرافیای شانگهای

کشور اظهار  رئیس دیوان عالی 
کنون بحث حجاب و صیانت  داشت: ا
از آن یکی از موضوعاتی است که در 
جامعه مطرح است و برخی که داعیه 
آشنایی با مفاهیم دینی و احکام الهی 
را دارند، سخنانی در این رابطه بر زبان 
جاری می کنند که موجب شگفت و 
تأسف است. حجت الاسلام منتظری 
سوال  علامت  اینکه  بر  کید  تا با 
گذاشتن روی مساله ضرورت حجاب 
برای بانوان غیرقابل توجیه است، 
افزود: در ادیان آسمانی نیز حجاب بر 
زنان امری لازم و ضروری بوده است، 
گی و ساختار وجودی که  اصولا ویژ
خداوند در بانوان قرار داده است؛ 
اقتضا می کند که زن مصون از تعرض 
باشد و این امر از طریق حجاب محقق 
می شود. رئیس دیوان عالی کشور 
کید کرد: مساله حجاب در نظام  تا
جمهوری اسلامی ایران، تنها یک 
امر عقیدتی و دینی نیست و یک امر 
قانونی است، تمام شهروندان چه 
معتقد به مبانی دینی باشند و چه 

نباشند باید به قانون عمل کنند.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
کسازی تروریسم از  مسلح گفت: پا
درون جغرافیای سازمان شانگهای 
به عنوان یک اولویت جهت حفظ 
و توسعه بیشتر اعتماد، دوستی و 
بین  متقابل  همجواری  حسن 
الزام  و  اصل  یک  عضو  کشورهای 
امیر  می رود.  شمار  به  راهبردی 
اینکه  بیان  با  آشتیانی  سرتیپ 
حوادث و تجربیات امروز جهان ما را به 
سمت ضرورت درک واقعیات جدید 
نظام بین الملل و چگونگی شکل 
گیری هندسه نظم جدید جهانی 
رهنمون می سازد، اظهار داشت: در 
نظام بین الملل در حال گذار آنچه 
که بیش از همه به چشم می خورد؛ 
تشدید رقابت قدرت ها در عرصه ها و 
حوزه های وسیع تر به ویژه نظامی و 
امنیتی، نادیده گرفتن حقوق ملت ها، 
به کارگیری استانداردهای دوگانه 
در مواجهه با مسائل بین المللی، 
تشدید بحران های ژئوپلیتیکی مانند 
تلاش جدید غرب و ناتو در توسعه 
به شرق، تزلزل در معاهدات خلع 
کنترل تسلیحات، توسعه  سلاح و 
کشتار  سلاح های  کیفی  و  کمی 
جمعی، سوءاستفاده برخی قدرت ها 
از گسل های موجود و شکاف های 
اجتماعی و قومیتی جهت تضعیف 

کمیت ملی کشورها است.  حا

عروس  حائری،  معصومه  ملی:  آرمان
الله  آیت  شهید  همسر  و  خمینی)ره(  امام 
سیدمصطفی خمینی صبح دیروز پس از یک 
دوره بیماری دارفانی را وداع گفت. معصومه 
آیت الله شیخ مرتضی  فرزند مرحوم  حائری 
العظمی شیخ  آیت الله  از خاندان  و  حائری 
عبدالکریم حائری بنیانگذار حوزه علمیه قم 
است. او با آیت الله شهید مصطفی خمینی 
امام  حضرت  ارشد  عروس  و  کرده  ازدواج 
خمینی)ره(  بود. خانم معصومه حائری در 
تاریخ 17 فروردین ماه سال 1۳۳۳ با حاج 
کردند.  حاصل  آقا مصطفی خمینی ازدواج 
ازدواجشان ۴ فرزند بود، دو تن از فرزندانشان 
در کودکی از دنیا رفته اند، و یک پسر به نام 
حسین و یک دختر به نام مریم دارند. ایشان در 
دوران تبعید حضرت امام و حاج آقا مصطفی 
در عراق حضور داشتند و همسر گرامی شان 
را همراهی می کردند. 7 اردیبهشت  در پی 
درگذشت مرحومه »معصومه حائری«، همسر 
خمینی)ره(،  مصطفی  سید  آیت الله  شهید 
جمعی از علما، فضلا و روحانیون با حضور در 
منزل حجت الاسلام و المسلمین سید حسین 
خمینی این ضایعه را به وی و اعضای بیت امام 
خمینی تسلیت گفتند.  بیت امام خمینی در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: انالله و اناالیه راجعون در 
نهایت حزن و اندوه به اطلاع می رساند بانوی 
بافضیلتی از خاندان علم و تقوا، صبیه مرحوم 
آیت الله حاج شیخ مرتضی حائری یزدی و 
همسر شهید آیت الله سید مصطفی خمینی، 
عروس امام راحل مرحومه معصومه حائری 
یزدی در جوار رحمت الهی آرام گرفت.  مراسم 
)شنبه( ساعت  تشییع پیکر آن مرحومه امروز
1۰ صبح از مسجد نور به سمت حرم مطهر و 
مراسم ختم همان روز بعد از نماز مغرب و عشا 
برگزار  در حسینیه شهدا )خیابان صفاییه( 
خواهد شد. شرکت عموم طبقات مومنین 
بویژه روحانیت معظم موجب شادی روح آن 
مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.  
درگذشت برای تسلیت پیامهای   

عروسامام)ره(
محمد علی انصاری، مجید انصاری و حمید 

الله  آیت  همسر  درگذشت  پی  در  انصاری 
شهید حاج سید مصطفی خمینی، معصومه 
حائری یزدی پیامی صادر کردند.  سید محمد 
خاتمی هم در پیامی خطاب به سید حسین 
ک دو آیت  خمینی آورد: »با درود به روان تابنا
حق حضرت شیخ مرتضی حائری و حضرت 
با  بانوی  درگذشت  خمینی،  مصطفی  سید 
مادر  حائری  خانم  معصومه  سرکار  فضیلت 
گرانقدرتان را که واسطه العقد مبارک میان دو 
بیت شریف حائری و خمینی بود صمیمانه 
به جنابعالی، سرکار خواهر بزرگوارتان و همه 
بستگان داغدار تسلیت می گویم و از پیشگاه 
حضرت حق جل و علا برای این فقیده سعیده 
آمرزش و رحمت الهی و برای بازماندگان معزز 
صبر و اجر و سلامتی مسالت می کنم.« رئیس 
جمهور هم در پیامی آورد: »درگذشت مرحومه 
حاجیه خانم معصومه حائری، فرزند گرامی 
آیت الله شیخ مرتضی حائری و همسر بزرگوار 
شهید گرانقدر آیت الله سیدمصطفی خمینی، 
موجب تاثر و اندوه خاطر شد. اینجانب با ابراز 
همدردی، این ضایعه را به بیت محترم امام)ره( 
تسلیت  مومنه  بانوی  این  معزز  خاندان  و 
می گویم و از درگاه خداوند متعال برای ایشان 
که تا آخر عمر با صبوری و اخلاص آرمان های 
والای همسر شهیدش را پاس داشت، علو 
درجات و همجواری با اولیای الهی و برای عموم 
بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت دارم.« 
مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم - 
دبیرکل حزب مردم سالاری و... هم پیام های 

تسلیتی صادر کردند.
خاطراتیازمعصومهحائری

خاطرات زیادی از مرحوم خانم معصومه 
آنها  از  برخی  که  هست  اذهان  در  حائری 
آقا  اینکه همسر حاج  از جمله  منتشر شد 
»همان طور  بود:  گفته  خمینی  مصطفی 
گفتم آقا مصطفی مثل بقیه آخوندها و  که 
روحانیون نبود و خیلی مدرن و امروزی بود 
و مثل برخی از روحانیون در خیلی از مسائل 
من  به  و  نمی  کرد  سختگیری  موضوعات  و 
که  آن گونه  یا  بگیر  رو  این جوری  نمی گفت 
زن  های  به خصوص  نجف،  زنان  میان  در 

من  از  بود،  متعارف  و  متداول  روحانیون 
بزنم؛ ولی  آن ها پوشیه  نمی خواست مثل 
دیگران در این زمینه سختگیری می کردند 
گر بدون پوشیه بیرون می آمدیم، به امام  و ا
گزارش می دادند.« ایشان بار دیگر  خبر و 
نقل کرده بود که »نمی خواستم ازدواج کنم 
و قصد داشتم به درسم ادامه بدهم و به 
کشورهای خارجی سفر کنم؛ اما طبق رویه 
نظرش  پدرم  سنتی،  خانواده های  روال  و 
این بود که من ازدواج کنم و من هم قبول 
کردم و مرحوم حاج آقا مصطفی هم چون به 
پدرم علاقه داشت، از من خواستگاری کرد 
و پدرم نیز به جهت اعتمادی که به امام و 
حاج آقا مصطفی داشت جواب مثبت داد؛ 
اما مادرم گفت موافقت شما کافی نیست و 
خود دختر هم باید قبول کند و شما با این که 
این دختر هنوز آقا مصطفی را ندیده است، 
چطور با ازدواج این ها موافقت کردید؟! پدرم 
آدرس محل مباحثه حاج آقا مصطفی را به 
ما داد و گفت فردا با هم به محل بحث حاج 
آقا مصطفی بروید و پس از مباحثه ایشان را 
ببینید. روز بعد من و مادرم به محلی که پدرم 
آدرس داده بود رفتیم و حاج آقا مصطفی را که 
در میان بقیه طلبه ها مشخص بود و قد بلند 
و قیافه خیلی خوبی داشت و به نظرم مدرن 
و امروزی می آمد دیدیم و با این که روحانی و 
ملبس بود، اما معلوم بود که با سایر روحانیون 
و طلاب تفاوت دارد. من رضایت خودم را اعلام 
کردم و عقد خوانده شد و پس از یک سال 
ازدواج کردیم. حاج آقا مصطفی انسان خوب 
و فهمیده ای بود و ما با هم جور بودیم و افکار و 
عقایدمان با هم هماهنگ بود. با پیش آمدن 
وقایع انقلاب و تبعید امام و حاج آقا مصطفی 
به ترکیه و سپس عراق، من هم به همراه همسر 
امام به نجف رفتم و من نزدیک سه سال پدر و 
مادرم را ندیدم و در این مدت، امکان تماس 
تلفنی و حتی نامه نگاری وجود نداشت و 
از پدر و مادرم نداشتم و  من هیچ خبری 
نمی دانستم در چه وضعیتی هستند، آیا زنده 
هستند یا نیستند و این وضعیت برای من که 

در اول جوانی بودم خیلی سخت بود...«

وعده وام یا تخریب قالیباف؟ 

لابی های داغ در غیررقابتی ترین مجلس


